

法人名	社会福祉法人 福寿会
施設名	社会福祉法人 福寿会
会計単位名	社会福祉法人 福寿会

## 事業活動計算書

(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,590,494,280	1,527,943,191	62,551,089	
	施設介護料収益	547,889,569	606,933,000	△59,043,431	
	介護報酬収益	489,223,271	542,911,365	△53,688,094	
	利用者負担金収益(公費)	495,841	588,424	△92,583	
	利用者負担金収益(一般)	58,170,457	63,433,211	△5,262,754	
	居宅介護料収益	402,192,034	440,458,513	△38,266,479	
	(介護報酬収益)	357,440,569	390,461,597	△33,021,028	
	介護報酬収益	350,579,639	382,216,507	△31,636,868	
	介護予防報酬収益	6,860,930	8,245,090	△1,384,160	
	(利用者負担金収益)	44,751,465	49,996,916	△5,245,451	
	介護負担金収益(一般)	43,804,629	48,951,436	△5,146,807	
	介護予防負担金収益(一般)	946,836	1,045,480	△98,644	
	地域密着型介護料収益	197,972,163	53,836,993	144,135,170	
	(介護報酬収益)	177,207,520	48,083,322	129,124,198	
	介護報酬収益	172,363,423	45,569,847	126,793,576	
	介護予防報酬収益	4,844,097	2,513,475	2,330,622	
	(利用者負担金収益)	20,764,643	5,753,671	15,010,972	
	介護負担金収益(一般)	20,226,410	5,474,396	14,752,014	
	介護予防負担金収益(公費)	27,917		27,917	
	介護予防負担金収益(一般)	510,316	279,275	231,041	
	居宅介護支援介護料収益	74,291,100	72,276,620	2,014,480	
	居宅介護支援介護料収益	58,298,520	57,372,490	926,030	
	介護予防支援介護料収益	15,992,580	14,904,130	1,088,450	
	介護予防・日常生活支援総合事業	32,973,106	34,482,793	△1,509,687	
	事業費収益	29,271,691	30,742,432	△1,470,741	
	事業負担金収益(公費)	84,898	91,915	△7,017	
	事業負担金収益(一般)	3,616,517	3,648,446	△31,929	
	利用者等利用料収益	284,295,366	268,385,746	15,909,620	
	施設サービス利用料収益	1,700,140	1,972,795	△272,655	
	居宅介護サービス利用料収益	2,645,998	2,382,005	263,993	
	地域密着型介護サービス利用料収益	566,475	134,200	432,275	
	食費収益(公費)	159,000	191,700	△32,700	
	食費収益(一般)	138,501,629	135,030,455	3,471,174	
	居住費収益(一般)	139,603,604	127,651,941	11,951,663	
	その他の利用料収益	1,118,520	1,022,650	95,870	
	その他の事業収益	50,880,942	51,569,526	△688,584	
	補助金事業収益	11,534,908	13,206,960	△1,672,052	
	受託事業収益	39,346,034	38,362,566	983,468	
	老人福祉事業収益	165,888,805	168,042,814	△2,154,009	
運営事業収益	165,888,805	168,042,814	△2,154,009		
管理費収益	24,689,283	24,829,965	△140,682		
その他の利用料収益	82,407,929	82,074,696	333,233		
補助金事業収益	58,791,593	61,138,153	△2,346,560		
経常経費寄附金収益	1,781,000	1,639,000	142,000		
サービス活動収益計(1)	1,758,164,085	1,697,625,005	60,539,080		
費用	人件費	1,247,043,971	1,177,896,136	69,147,835	
	役員報酬	862,000	950,000	△88,000	
	職員給料	715,739,963	650,645,212	65,094,751	
	職員賞与	136,661,988	138,124,913	△1,462,925	
	賞与引当金繰入	50,210,000	62,394,290	△12,184,290	
	非常勤職員給与	161,943,332	160,999,780	943,552	

# 事業活動計算書

(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
	派遣職員費	10,679,964	12,769,690	△2,089,726	
	退職給付費用	13,734,908	12,332,188	1,402,720	
	法定福利費	157,211,816	139,680,063	17,531,753	
	事業費	348,392,462	322,098,726	26,293,736	
	給食費	126,670,464	122,558,620	4,111,844	
	介護用品費	23,640,942	21,656,740	1,984,202	
	医薬品費	877,026	649,910	227,116	
	保健衛生費	15,440,280	11,628,125	3,812,155	
	医療費		288,230	△288,230	
	被服費	79,327	37,851	41,476	
	教養娯楽費	4,899,003	4,790,259	108,744	
	日用品費	4,447,767	4,533,912	△86,145	
	水道光熱費	100,487,933	80,870,780	19,617,153	
	燃料費	6,752,119	6,827,007	△74,888	
	消耗器具備品費	27,064,179	28,952,851	△1,888,672	
	保険料	4,146,055	4,141,550	4,505	
	賃借料	13,721,391	13,394,436	326,955	
	車輛費	10,124,780	12,145,567	△2,020,787	
	その他の事業費	10,041,196	9,622,888	418,308	
	事務費	204,964,057	196,165,006	8,799,051	
	福利厚生費	8,268,771	9,203,153	△934,382	
	旅費交通費	988,719	522,380	466,339	
	研修研究費	2,859,668	3,250,344	△390,676	
	事務消耗品費	6,335,986	9,749,524	△3,413,538	
	印刷製本費	783,394	694,151	89,243	
	修繕費	28,476,789	26,379,782	2,097,007	
	通信運搬費	6,010,811	5,485,142	525,669	
	会議費	512,150	391,880	120,270	
	広報費	348,530	829,100	△480,570	
	業務委託費	122,372,742	113,975,056	8,397,686	
	手数料	8,172,343	6,975,392	1,196,951	
	土地・建物賃借料	1,766,084	1,766,084		
	租税公課	386,280	289,610	96,670	
	保守料	12,781,136	12,132,672	648,464	
	渉外費	2,095,744	1,696,767	398,977	
	諸会費	1,675,495	1,721,427	△45,932	
	雑費	1,129,415	1,102,542	26,873	
	利用者負担軽減額	378,412	352,216	26,196	
	減価償却費	174,716,234	168,700,177	6,016,057	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△68,091,254	△54,793,303	△13,297,951	
	徴収不能額	27,816	10,923	16,893	
	サービス活動費用計(2)	1,907,431,698	1,810,429,881	97,001,817	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△149,267,613	△112,804,876	△36,462,737	
サ	収益				
ー	受取利息配当金収益	4,387	6,482	△2,095	
ビ	その他のサービス活動外収益	4,223,076	2,099,971	2,123,105	
ス	受入研修費収益	670,633	624,000	46,633	
活	雑収益	3,552,443	1,475,971	2,076,472	
動					
外					
増	サービス活動外収益計(4)	4,227,463	2,106,453	2,121,010	
減	費用				
の	支払利息	979,354	1,020,000	△40,646	
部	サービス活動外費用計(5)	979,354	1,020,000	△40,646	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,248,109	1,086,453	2,161,656	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△146,019,504	△111,718,423	△34,301,081	
特	取				
	施設整備等補助金収益	92,720,000	159,988,690	△67,268,690	

# 事業活動計算書

(自令和4年4月1日 至令和5年3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
別増減の部	益				
	施設整備等補助金収益	92,720,000	159,988,690	△67,268,690	
	特別収益計(8)	92,720,000	159,988,690	△67,268,690	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	2,927	2,380,092	△2,377,165	
	建物売却損・処分損		2,301,000	△2,301,000	
	車両運搬具売却損・処分損		1	△1	
	器具及び備品売却損・処分損	2,927	79,091	△76,164	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△129,920,000	△1	△129,919,999	
	国庫補助金等特別積立金積立額	222,640,000	159,988,690	62,651,310	
特別費用計(9)	92,722,927	162,368,781	△69,645,854		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,927	△2,380,091	2,377,164		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△146,022,431	△114,098,514	△31,923,917		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,122,241,340	1,994,599,854	127,641,486	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,976,218,909	1,880,501,340	95,717,569	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	155,000,000	280,740,000	△125,740,000	
	その他の積立金取崩額				
	減価償却積立金取崩額				
	施設整備積立金取崩額	148,000,000	274,740,000	△126,740,000	
	償還積立金取崩額	7,000,000	6,000,000	1,000,000	
	人件費積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)		39,000,000	△39,000,000	
	その他の積立金積立額				
	減価償却積立金積立額				
	施設整備積立金積立額		39,000,000	△39,000,000	
	償還積立金積立額				
	人件費積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,131,218,909	2,122,241,340	8,977,569	